sas ei, qui sibi praeeest, patienter et

•opportune suggerat, non superbiendo

aut resistendo vel contradicendo. Quod

si post suggeslionem suam in sua senten-

za prioris imperium perduraverit, sciat

iunior ila sibi expedire; et ex charitate,

confidens de adiu Iorio Dei, obediat.

Caput LX1X. — Ut in monasterio

non praesumat alter alterum defendere.

u veutor (a) Summopere praecavendum est,
oliarti consan- . . ,

guiDeis propter ne quavis occasione praesumat alter
candala sub . , .

gravi poenà. alterum defendere monacnum in monas-

terio, aut quasi tueri , etiamsi qualiter

consanguinitatis propinquitale iungan-

tur; nec quolibet modo id a monachis

praesumatur
,

quia exinde gravissima

occasio scandalorum oriri poterit. Quod

no-

ero

excommuni*

nOMilNTJM An. C. 16a0

si quis haec trangressus fuerit , acrius

coérceatur.

DECLARATIO.

(o) i. Alter alterum defendere. Caveant

summopere abbates omnes occasiones patro-

cinandi cuiquam ex nostris contra alium

,

vel abbatem aut superiorem , nisi iuslis et

urgentissimis de causis: hoc enim est ma-

ximum discordiae et ruinae seminarium in

Congregatione : imo etiam et perniciosissi-

mum inobedientiae ac praesumplionis fomen-

tum in subditis, qui, se protectos agnoscen

tes, audent non audenda, non tentanda ten-

tant. In hoc autem visitatores maxime in-

vigilent, referantque tales excessus (si quos

invenerint) definitoribus vel regimini , ut

suam auctoritatem prò opportuno remedio

interponant.

Gap. LXX. — Ut non praesumat quisquam

aliquem passim caedere aut exeommunicare.

Ut vitelur in monasterio omnis prae-
m0
Q
d
u

'
° l

a($
sumptionis occasio, ordinamus atque con- ™Je

""
a°iJ™

stituimus ut nulli liceat quemquam fra-

trum suorum exeommunicare aut (a) cae-

dere, nisi cui potestas ab abbate data

fuerit. Peccantes autem corani omnibus

arguantur, ut ceteri metum habeant:

infanlibus, vero, usque ad quintum de-

cimum annum aelatis , disciplinae dili-

genza sit, et custodia adhibeatur ab

omnibus ; sed et hoc cum omni men-

surà et ratione. Nam in fortiori aetate,.

qui praesumpserit aliquatenus sine prae-

cepto abbatis , vel in ipsis infantibus

sine discretione exarserit, disciplinae

regulari subiaceat, quia scriptum est:

Quod libi non vis fieri, olii ne feceris.

DECLARATIO.

i. Caedere. Sed nec etiam increpare tam

professum quam novitium seu commissum,

nec alio quam proprio nomine appellare

,

vel aliter indecenter et derisorie nominare.

Si quis contrafecerit, teneatur dicere suam

culpam in capitulo
,
graviter prò excessus

qualitate puniendus.

il. Sed si quis aliquid punitione dignum,.
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in aliquo cognovent , siudeat praelato aut

senipribus notificare, ad quos huiusmodi cor-

rectiones spedare decernimus.

hi. Frater autem fratrem delinquentem

charitative humanis verbis et cum humili-

tate admoneat,

iv. Et ut pax et charitas inter nos illi-

bata servetur, et cunctis transgrediendi ma-

teria praecidatur, ordinamus, quod, si quis

ex nostris, suadente diabolo, ausus fuerit in

aliquem uti verbis comminatoriis, turpibus,

aut iniuriosis, dicat suam culpam in capi-

tulo, comedatque in pane et aquà in terrà

in refectorio cum zona ad collum.

v. Si in personam superioris deliquerit,

ultra dictas poenas, diebus octo maneat de-

grudatus; si in praelatum, per mensem.

vi. Si quis vero superiorum infra praela-

tum, modo quo supra, in inferiorem delique-

rit, ieiunet semel in pane et aquà in refecto-

rio comedens in terrà cum zona ad collum.

vii. Et si quis alium, suadente diabolo

,

percusserit, praeterquamquod est ipso iure

excommunicatus , illieo etiam carceri man-

cipetur, arbitrio praelati et visitatorum, et-

iam extra visitationis tempus, prò circum-

stantiis, qualitate casus, extrahendus.
]

vili. Quoties autem aliqua orta fuerit in-
!

ter nostros sive superiores aut praelatos con-

tentio, adhibeatur respect'ive por praelatos

aut praesidem aut visitatores aut regimen

omnis opera ut statim reconcilientur ; ali-

ter si recusaverint, et admoniti , ostinati

perstiterint, si superiores fuerint, omni prae-

terea 1 gradu priventur; si inferiores, carceri

mancipentur ad arbilrìiim regiminis. Quod

si post reconciliationem ccmperlum fuerit

simultates inter se gerere , si privati fue-

rint, de loco suae professionis post omnes

deiiciantiir; si superiores, etiam praelati,

gradu et administratione suspendantur, do-

nec constet vere reconciliatos esse, et officia

charitatis sibi invicem exhibere.

Caput. LXXl. — Ut obedientes sint sibi

invicem fratres.

Obedientiae bonum non solum abbatiOrdine ser-

'«uperioribu exhibendum est ab omnibus, sed etiam

ì Forsan legendum propterea (fi. T.).
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sibi invicem ita obediant fratres, scien-obediam.iisqno

tes se per hanc obedientiae viam ituros iTent!

6e am'

ad Deum. Praemisso ergo abbatis aut

praepositorum qui ab eo constituuntur

imperio (cui non permittimus privata

imperia praeponi), de celerò omnes iu-